
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỒNG THƯỢNG 

 
Số: 116 /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hồng Thượng, ngày  06   tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện  

Quy chế dân chủ ở cơ sở xã Hồng Thượng 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;  

  Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP, ngày 09/01/2015 của Chính phủ về 

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị 

sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ về 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 

của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính 

nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 19/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với việc thực hiện quy chế 

dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở xã 

Hồng Thượng gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Lê Quang Vinh, Phó Bí thư, Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban;  

2. Ông: Hồ Văn Nhi, UVTV, Phó Chủ tịch UBND xã: Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

3. Ông: Lê Thanh Lục, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã: Phó Trưởng ban; 

4. Ông: Hồ Thượng Bầu, ĐUV, Chỉ huy trưởng Quân sự xã: Thành viên; 

5. Ông: Thanh Xiên, ĐUV, Trưởng Công an xã: Thành viên; 



2 
 

6. Bà: Lê Thị Lương, Công chức Văn phòng – Thống kê: Thành viên; 

7. Ông: Hồ Xuân Niên, Công chức Văn phòng – Thống kê: Thành viên; 

8. Ông: Nguyễn Văn Sửu, Công chức Văn phòng – Thống kê: Thành 

viên; 

9. Ông: Hồ Văn Thắng, Công chức Địa chính Nông nghiệp – Xây dựng – 

Môi trường: Thành viên; 

10. Bà: Trần Thị Như Ý, Công chức Địa chính Nông nghiệp – Xây dựng – 

Môi trường: Thành viên; 

11. Ông: Hồ Văn Thiên, Công chức Văn hóa – Xã hội: Thành viên; 

12. Bà: Nguyễn Thị Lan Phương, Công chức Văn hóa – Xã hội: Thành 

viên; 

13. Ông: Đặng Thành Nghiêng, Công chức Tư pháp – Hộ tịch: Thành 

viên; 

14. Ông: A Viết Klếu, Công chức Tư pháp – Hộ tịch: Thành viên; 

15. Bà: Hồ Thị Thao, Công chức Tài chính – Kế toán: Thành viên; 

16. 07 Trưởng thôn. 

Mời tham gia trong Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở 

xã gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ông: Nguyễn Văn Đời, HUV, Bí thư Đảng ủy xã; 

2. Ông: Lê Thượng Rong, UVTV, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã; 

3. Bà: Phạm Thị Hạnh, ĐUV, Phó Chủ tịch HĐND xã;  

4. Ông: Hồ Tuấn Duy, ĐUV, Chủ tịch HND Việt Nam xã; 

5. Bà: Hồ Thị Lợi, ĐUV, Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam xã; 

6. Ông: Hồ Bá Thuật, ĐUV, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã; 

7. Ông: Lê Hồng Vân, Chủ tịch Hội CCB Việt Nam xã. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt Pháp lệnh 

34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về 

thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; Nghị định số 04/2015/NĐ-CP, ngày 

09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan 

hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập và các văn bản có liên quan 

về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở đến các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, tổ chức 

chính trị - xã hội, các thôn và tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã.   

- Định kỳ báo cáo kết quả triển khai, thực hiện 6 tháng, năm lên BCĐ 

thực hiện QCDC huyện và UBND huyện A Lưới.   

Điều 3. Tổ chức thực hiện  



3 
 

- Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

- Trưởng ban và Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi 

công tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã, công chức Văn phòng - Thống kê, các tổ chức có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 5;  

- BCĐ thực hiện QCDC huyện;  

- UBND huyện;  

- Ban dân vận Huyện uỷ; 

- Thường vụ Đảng ủy;  

- Thường trực HĐND xã; 

- BCĐ thực hiện QCDC xã;  

- Lưu: VT.   

 

CHỦ TỊCH 

 

 


		2023-06-06T10:43:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thượng<hongthuong.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




